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Znane są sprzączki, składające się z
dwóch nakrywających się płytek, których
otwory pokrywają się wzajemnie.

Wynalazek polega na tern, że jedna z
płytek sprzączki zaopatrzona jest w za¬
trzask służący do jej przymocowania. U-
rządzenie wykonane jest w ten sposób, że
płytki mogą leżeć luźno na sobie, bądź też
zostają wzajemnie połączone zapomocą
zatrzasku, w taki sposób, że mogą się prze¬
suwać wbok względem siebie.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Według fig. 1 i 2 (przekrój zewnętrzny
płytki po linji x—x fig. 1) na wewnętrznej
płytce 2 znajduje się część zatrzaskowa
górna 1. Szpary do przetykania są utwo¬
rzone w zewnętrznej płytce 4 w ten spo¬

sób, że sztancuje się z niej wąskie pasecz-
ki 5, wygięte ku dolnej stronie płytki.
Taśma 6 leży tedy całkowicie poniżej ze¬
wnętrznej płytki, mającej formę ozdobnej
tarczy.

W sprzączce do przetykania, przedsta¬
wionej na fig. 3 i 4 w przekroju i w wido¬
ku zgóry, część zatrzaskowa 7 jest wyko¬
nana bezpośrednio z zewnętrznej płytki 8.
Wewnętrzna płytka 9 posiada wycięcie
10, umożliwiające wzajemne przesunięcie
płytek. Na fig. 5 przedstawiono postać
wykonania, w której część zatrzaskowa 11
jest przymocowana do zewnętrznej płytki
12. Również i tutaj wewnętrzna płytka 13
posiada środkowe wycięcie 14, umożliwia¬
jące wzajemne przesunięcie płytek. Na fig.
6 przedstawiono postać wykonania, w któ-



rej górna część zatrzasku 15 jest wykona¬
na podpbrtie jak i naą|ig. 1 z wewnętrznej
płytki /6/zaś s?p*aVy tlo przetykania taśmy
są utworzone przez wysztancowanie obu
płytek 16, 17.

We wszystkich przypadkach po prze¬
ciągnięciu taśmy przez szpary obu płytek
i dociągnięciu jej zapomocą części taśmy,
wystających ze sprzączki, część zatrza¬
skową przymocowuje się do taśmy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprzączka do rękawiczek i obuwia,
składająca się z dwóch płytek leżących na
sobie, posiadających pokrywające się o-
twory, znamienna tern, że do jednej z pły¬
tek przymocowany jest zatrzask.

2. Sprzączka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że szpary zewnętrznej płyty
(4) są utworzone przez wygięcie pasecz-
ków (5), wysztancowanych z owej płytki,
przez co taśma leży na dolnej stronie ze¬
wnętrznej płytki, służącej za ozdobną tar¬
czę.

3. Sprzączka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wewnętrzna płytka posia¬
da środkowe wycięcie (10, 14) przez które
przechodzi zatrzask, przymocowany do
zewnętrznej płytki, dzięki czemu płytki
mogą się wzajemnie przesuwać.

Waldes & Co.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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